[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
16 декабря 2020 г.                                                                                              № 800

О внесении изменений в постановление  администрации

городского округа Вичуга от 29 июня 2011 г.  № 600а

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с законодательством,  администрация городского округа Вичуга ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 29 июня 2011 г. № 600а «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа Вичуга муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии, предоставленной учреждениям из бюджета городского округа Вичуга, подлежат перечислению в бюджет городского округа Вичуга до 1 марта очередного финансового года, за исключением случаев, когда учредителем в срок до 1 марта очередного финансового года принято решение о наличии потребности в направлении остатков субсидии на те же цели в очередном финансовом году.

Решение о наличии потребности в направлении на те же цели в очередном финансовом году остатков субсидий согласовывается с Финансовым отделом администрации городского округа Вичуга.

Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, предоставленных учреждениям из бюджета городского округа Вичуга, в отношении которых учредителем в установленный срок не принято решение о наличии потребности в направлении средств субсидии на те же цели в очередном финансовом году, которые не перечислены в бюджет городского округа Вичуга в срок до 1 марта очередного финансового года, подлежат взысканию в бюджет городского округа Вичуга в соответствии с Порядком, установленным администраций городского округа Вичуга».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела администрации городского округа Вичуга  И.Б. Каменкову.

Врип главы городского округа Вичуга                                      Д.Н. Домашников

[image: image2.png]